
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0076240_030_SG 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2024 a
las 09:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: PRTR. Alquiler de Skidder, de entre 101/130 CV con operario, vinculado al Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Contrato derivado del acuerdo marco de obra en régimen de alquiler de maquinaria con conductor para obrasDescripción 
de la gerencia provincial de Segovia: vinculadas al Plan de Recuperación, Transformación y Resilencia (PRTR); a
programas cuya financiación provenga de fondos de la Unión Europea (FEADER, FEDER…) y resto de obras de la
Gerencia Provincial de Segovia, a adjudicar por el procedimiento abierto.
Valor estimado del contrato 32.448 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.262,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.448 EUR.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
Del 26/02/2024 al 31/05/2024

Lugar de ejecución
SAN ILDEFONSO.PROVINCIA DE SEGOVIA
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto 3
(47012) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 31.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.200 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación UNION EUROPEA NEXTGENERATION

Formalizado

Adjudicatario

GONMAR TRABAJOS FORESTALES, S.L.
NIF B40251290
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Cantueso, nº 9
(40410) El Espinar España

Contacto

Teléfono +34 625491539
Correo Electrónico cesarbarrenodiez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.752 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 643491
Fecha de Formalización 26/02/2024

Motivación

Motivación Se propone adjudicación al licitador mejor valorado de los admitidos a licitación de acuerdo a los criterios de
valoración de los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Lugar

Edificio Representativo

Dirección Postal

Calle Cobalto nº 3
(47012) Valladolid España

Apertura pública sobre electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 21/02/2024 a las 14:00 horas

Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto 3
(47012) Valladolid España

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Proceso de Licitación

Identificador contrato original TSA0076240
Objeto Conclusión del acuerdo marco de obra en régimen de alquiler de maquinaria con conductor para obras de la
gerencia provincial de Segovia: vinculadas al Plan de Recuperación, Transformación y Resilencia (PRTR); a programas
cuya financiación provenga de fondos de la Unión Europea (FEADER, FEDER…) y resto de obras de la Gerencia Provincial
de Segovia, a adjudicar por el procedimiento abierto.
Contrato derivado de acuerdo marco.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/02/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deben comunicar su intención de asistir antes de ese día a través de la pestaña de
preguntas y respuestas de la licitación.

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Myh2VZE329R4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000012762415 |  2024-000246212 | Tue, 27 Feb 2024 09:41:07:983 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45981348922312256486174838484148638609 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Myh2VZE329R4zIRvjBVCSw%3D%3D

